



JUSTITSMINISTERIET

Folketingets Ombudsmand
Gammeltorv 22
1457 København K

Sendt til: post@ombudsmanden.dk

Dato: 1. september 2023
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Emilie Glismand
Sagsnr.: 2022-10-0886
Dok.: 2953027

Folketingets Ombudsmand har den 7. marts 2023 fremsendt sin udtalelse vedrørende politiets nye våbenregister og behandlingen af sager om våben hos Politiets Administrative Center (PAC). Det fremgår bl.a. af udtalelsen, at ombudsmanden – henset til det hidtidige forløb – beder Rigspolitiet om senest den 1. september 2023 at give dels en status for sagsbehandlingen på området ved udgangen af 1. halvår 2023, dels en status på arbejdet med etablering af den relevante ledelsesinformation.

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet har modtaget vedlagte udtalelse af 25. august 2023 fra Rigspolitiet om status på behandlingen af våbensager hos PAC og etablering af ledelsesinformation, hvortil der henvises.

Justitsministeriet har i den forbindelse noteret sig, at Rigspolitiet bl.a. har oplyst, at politiets nye våbenregister siden den 1. november 2022 har fungeret efter hensigten, og at systemet bruges til behandling af alle våbensagstyper hos PAC. Rigspolitiet har derudover oplyst, at der siden medio 2022 har været allokeret 35 ekstra årsværk til at behandle våbensager, hvoraf 10 er fastansatte, hvilket giver mulighed for større kontinuitet og kompetenceudvikling af de medarbejdere, der behandler våbensagerne.

Justitsministeriet har desuden noteret sig, at PAC for så vidt angår sagsbehandlingstiden for resten af 2023 har oplyst, at ansøgninger fra private, herunder kategorierne ”Tilladelser til jagt”, ”SKV 2” og ”Våbenpas”, forventes behandlet inden for maksimalt tre måneder, medmindre ansøgningen er særligt kompliceret, og at ”SKV 6”-ansøgninger og erhvervsansøgninger, herunder kategorierne ”Indførsel erhverv” og ”Udførsel erhverv”, kan behandles inden for maksimalt 30 dage, medmindre ansøgningen er særligt

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

kompliceret. Det fremgår af udtalelsen, at det er Rigspolitiets vurdering, at det på nuværende tidspunkt er for tidligt at sige noget om, hvad sagsbehandlingstiden for våbensager hos PAC vil blive i 2024, idet perioden siden november 2022 og frem til udgangen af juli 2023 ikke kan antages at være udtryk for en normaltilstand for sagsbehandlingen af våbensager hos PAC.

Justitsministeriet har endvidere noteret sig, at PAC fortsat løbende afholder dialogmøder med våbeninteressenterne, hvor bl.a. sagsbehandlingstiden drøftes, og at PAC som led i den løbende dialog vil holde våbeninteressenterne orienteret om den forventede sagsbehandlingstid, herunder sagsbehandlingstiden for våbensager i 2024.

Endelig har Justitsministeriet noteret sig, at PAC har oplyst, at der er blevet etableret ledelsesinformation til intern brug vedrørende sagsbehandlingstiderne på våbenområdet med det formål at kunne understøtte den interne strategiske driftsstyring og sikre en sund sagsportefølje på våbenområdet.

Justitsministeriet kan afslutningsvis oplyse, at ministeriet fortsat vil følge sagsbehandlingstiden på våbenområdet, herunder navnlig i relation til den forventede sagsbehandlingstid for 2024, ligesom ministeriet vil fortsætte dialogen med branchen om bl.a. sagsbehandlingstider.

Med venlig hilsen

Peter Hummelgaard